
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

365Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Março de 2022 • Edição IVDXXVII

ld: 13B5A34BB17BCCB6 

ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA MUNJC. D E SANTO ANTONJO DOS MILAGRES 
- 01.612.603/0001·07, RUA LlnZ GOMES VILANOVA, 55 - CENTRO 

488·000 · SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI 

PORTARIA N" 088/2022 • DE, 0J DE FEVEREIRO DE 2012. 

Institui a nomeação do Cargo de As&eSIIOI' 

DAS/1 e dá outra• providenciaa. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 

confonnidadc com a Lei Orginica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessor 

DAS/1 , junto a Secretaria Municipal de Educação, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear o Sr. JACKSON DE ARAUJO LIMA , maior, capaz, portador da 
Cédula de Identidade nº 3 .926.393-SSP/PI, e CPF nº 614.757.413-24, para ocupar o 
cargo de Assessor/DAS-!, junto a Secretaria Municipal de Eduçação, do município de 
Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de O l de fevereiro a 31 de dezembro de 2022 e 
entrará cm vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 01 de Fevereiro 
de 2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld: 12525DD353F 1CCB7 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFE.ITURA MUN!C. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
- 0 1.812.eoatOOOl-07, RUA LUIZ GOMES Vll..ANOVA, 55 - CENTRO 

488·000 · SANTO ANTONJO DOS MILAGRES· PI 

PORTARIA Nº 089/2022. DE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de 
Assessora/DAS- ! no Ensino Fundamental e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de A sse s so ra/DAS- 1 no 
Ensino Fundamcntal , junto a Sec retaria Municipal de Educação, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear a Sra. LAENlA BARBOSA N E IVA SOARES . maior. capaz, 
portadora da C édula de Identidade nº 3.244.164-SSP/PI e C PF nº 056.873 .113- 19, para 
ocupar o cargo de Assessora/DAS- ] no E nsino Funda menta l , junto a Secretaria 
Municipa l de Educação do município de Santo Antonio dos Milagres-P I. 

Art. 2º - Esta portaria terá val idade de OI de feve re iro a 3 1 dezembro de 2022 e 
entrará e m vigor na data de sua publicação. revo gando-se as dispos ições e m contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, OI d e Fevere iro 
de 2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld: 10EF 1SSAF667CCBS 

ESTADO DO PlAUÍ 
PREFEITURA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
- 0l.812:.603/000.1· 07, R UA L UIZ GOMES VILANOVA, 55 - C ENTRO 

488·000 · SANTO ANTONIO DOS MILAGRE S - P I 

PORTARIA N" 090/1012. D E , OI l>I•.: F E VEREIRO DE 20:2:2. 

Ins titu i n n o m eaçiio d o C argo de A s sesso r 
D A S/1 n o Educ ação In fa nt i l e d á o utras 
p rovidê ncias. 

O Prefeito Muni c ipa l d e Santo Anto nio dos Milagre s - PJ . n o us o de s uas a tr ibuições e de 
con formid ade c o m a Lei O rgânic o Municipnl. 

Con side ra ndo . a n ecessida de itnpcriosn de norneação de ocupa nte para o c arg o d e 
A sscs~r D AS/ 1 n a Edu c oçil,o lnfnntil • j unto a Sec retario Municipal d e Educação. des:te 
município _ 

RESOLVE: 

Arl. 1º - Nomear o Sr. EZEQUIEL DOS SANTOS BEZE RRA . m aior. capaz, ponador 
da Cédula de Identidade nºJ .926.890 -SSP/PI e CPF nº 614.760.813-44. para e ><ercer o 
c argo de Assessor DAS/ 1 na Educação Infantil. junto a S ecretaria Municipal de 
Educação do município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria tenl validade de O 1 de fevereiro a 3 1 de dezembro de 2022 e 

e ntrará em vigor na data de sua publicação. revogando-se a s dispos ições em contrário. 

Leia-se. Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres. - PI. 01 de Feve reiro 
de 2022. 

Paulo Casimiro de Souaa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:OE288D6A3B53CCD2 

ESTADO DO PlAU f 
PREFEITURA MUNJC. DE SANTO ANTONJO DOS MILAGRES 

CNPJ - 0 1.812.608l0001 -07, RUA LUIZ GOMES VILA.NOVA, 65 - CENTRO 
,"'88·000 · SANTO ANTONJO DOS MI LAGRES · P I 

PORTARIA Nº 091/2022. DE, 01 DE FEVEREIRO DE 20'.2'.2. 

Institui a nome...;lo do Cargo de 
Assessora/DAS- ! e dá outras providencias. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orginica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de Assessora DAS-1 , 
junto a Secretaria Municipal de Administração, deste munic ípio. 

RESOLVE: 

Art. l º - Nomear a Sra. IVANEIDE SANTANA D E GOIS, maior, capaz, portadora d a 
C édula de Identidade nº 2 .346.670- SSP-PI e CPF nº 029. l 10.503-39, para exercer o 
cargo de Assessora/DAS-!, junto a Secretaria Municipal de Administração do 
munic ípio de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de OI de fevereiro a 31 de dezembro de 2 022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a s disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Anto nio dos Milagres - PI, OI d e fevereiro 
de 2022. 

Paulo Cazimíro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 


